REITEN EIN LEBEN LANG

7. SPORTMEDIZINISCHES
SYMPOSIUM IM REIT- UND

PFERDESPORT

15.11.2025 / 09:15-16:30UHR /
VOLKSPARKSTADION HAMBURG

ATHLETICUM

AM V OLKSPARK

REITEN EIN LEBEN LANG

Reiten verbindet Generationen — es ist Leidenschaft,
Harmonie und Lebensfreude. Viele von uns wiinschen
sich, diesen Sport ein Leben lang gesund und sicher
ausUben zu kdnnen. Damit das gelingt, braucht

es Wissen um korperliche Anforderungen und sport-
medizinische Begleitung.

Unser 7. Sportmedizinisches Symposium im Reit-
und Pferdesport mit dem Titel ,Reiten ein Leben
lang” greift dieses Thema auf und bietet Impulse, wie
wir Gesundheit, Sicherheit und Freude im Reitsport
nachhaltig erhalten kénnen.

Abgerundet wird der Tag durch eine FUhrung durch
das neue Athleticum am Volkspark.

HAUPTSPONSOR

MELDEN SIE SICH AN!
Gptlssen > E-Mail an: veranstaltung@athleticum.de

Teilnahmebetrag: 60 € fiir Arzte / Zahlung
in bar vor Ort

SPONSOREN (ermdBigt 40 € fur Physiotherapeutinnen,
Sportwissenschaftlerinnen, Assistenzdrztinnen,
Studentinnen, 35 € fur PM-Mitglieder)
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REITEN EIN LEBEN LANG
ZEITPLAN

09:15

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:30

Wahrend der Veranstaltung werden Foto- und Videoaufnahmen gemacht, die zu Offentlichkeitszwecken (z. B. Website, Social Media, Presse) verwendet

BEGRUSSUNG

~HEISSES EISEN“ LONGEVITY

REITEN MIT GELENKERSATZ

PAUSE

MENTALE ANFORDERUNGEN IM REITSPORT -
VOM PONYKIND BIS ZUM SENIOREN-SPORT

NICHTCHIRURGISCHE THERAPIEVERFAHREN

Dr. Julia Schmidt

(Veranstalterin + wissenshaftl. Leitung)

Dr. Julia Schmidt

Dr. Geert Lewing

Sophia Volker

FUR GELENKE IN DER HEUTIGEN
SPORTPFERDEMEDIZIN

PAUSE

Dr. Jens Korner

REITSPORT UND KNOCHENGESUNDHEIT - INNO-

VATIVE STRATEGIEN ZUR FRAKTURPRAVENTION,

DIAGNOSTIK UND THERAPIE

CO-THERAPEUT PFERD

PAUSE

Prof. Dr. Florian Barvencik

Eva Theune

HERAUSFORDERUNGEN UND GEFAHREN BEIM

REITSPORT IM KINDESALTER

Dr. Gertrud Kammler

IN JEDEM LEBENSALTER ALS REITSPORTLER GUT

ABGESICHERT

BESICHTIGUNG ATHLETICUM AM VOLKSPARK

Ronnie Kuhlmann

Dr. Julia Schmidt

Eingang Event Center
VIP West
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Anfahrt:

HSV FuBball AG & Co. KGaA
Uwe-Seeler-Allee 9

22525 Hamburg

Event Center VIP West
Parkplatz Rot

werden kénnen. Wer dies nicht winscht, teilt es bitte dem Veranstaltungsteam mit.



